
J PS A 第 81 1 号   

令和 7 年 4 月 14 日 

 

 

各都道府県・指定都市パラスポーツ協会 代表者 様 

各都道府県・指定都市パラスポーツ指導者協議会 代表者 様 

各パラスポーツ競技団体 代表者 様 

各パラスポーツセンター 代表者 様 

 

 

公益財団法人日本パラスポーツ協会 

会 長    森    和  之 

                                                           （  公  印  省  略  ） 

 

 

令和 7 年度 公認パラスポーツトレーナー養成講習会の開催について（ご案内） 

 

平素より、パラスポーツ振興につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、スポーツトレーナーとして質の高い知識・技能を有し、かつ障がいに関する専門知識を有する

「公認パラスポーツトレーナー」を養成するため、標記講習会を別添のとおり開催することといたしまし

た。 

つきましては、受講資格 に該当する方へ、ご案内いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、受講申込みは一部の対象者を除き、活動する団体の推薦が必要となります。別紙要項をご参照

のうえ、推薦団体に該当する団体におかれましては、推薦書の作成につきましても重ねてお願いいたしま

す。 

ご不明な点などございましたら、下記までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先  

公益財団法人日本パラスポーツ協会  

スポーツ推進部 担当：佐藤・吉荒 

TEL：03-5695-5420 FAX：03-5641-1213 

MAIL：y-sato@parasports.or.jp 


